Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 25-04-2024
Insolventienummer F.05/24/157
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000340340:F001
Datum uitspraak 22-04-2024
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr B.H.M. Harbers

Algemene gegevens

Naam onderneming

0.0.D. Ontwikkeling Onder Dak B.V. 25-04-2024

1
Op 9 april 2013 is door de rechtbank Zutphen het faillissement van 0.0.D.

Ontwikkeling Onder Dak B.V. uitgesproken met benoeming van mr. P.F.A.
Bierbooms tot rechter-commissaris en mr. B.H.M. Harbers tot curator. Het
faillissement van 0.0.D. Ontwikkeling Onder Dak B.V. is op 29 augustus 2017
opgeheven bij gebrek aan baten. Aan de boedelcrediteur, UWV, heeft
destijds een zeer beperkte uitkering kunnen plaatsvinden.

In het eerste kwartaal van 2024 - derhalve ruimschoots na beéindiging van
het faillissement- is mr. Harbers benaderd door de ABN AMRO Bank N.V. met
de mededeling dat de bank nog altijd een bankrekening op naam curanda
aanhoudt en dat de bank tot opheffing van de bankrekening wenst over te
gaan met het verzoek een tegenrekening op te geven. In dat kader is op de
derdengeldrekening van BAX advocaten een bedrag ad € 9.164.75 voldaan,
welk bedrag bestaat uit diverse betalingen na datum faillissement zonder dat
deze bedragen eerder aan de curator bekend zijn gemaakt.

Nu de nagekomen bate te gelde dient te worden gemaakt heeft mr. Harbers
de rechtbank verzocht de vereffening te heropenen, waarna de vereffenaar
het faillissement heeft aangevraagd. Gelet op het feit dat het een heropening
van een (oud) faillissement betreft, zal de verslaglegging zeer summier zijn.

Gegevens onderneming

| «vk: 51108968 25-04-2024

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b51d08d3-9000-ef11-a88f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=75a03239-b82a-e511-80c3-005056ac167e

Activiteiten onderneming

Niet van toepassing.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Niet van toepassing.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Niet van toepassing.

Boedelsaldo

€9.164,75

Verslagperiode

van
15-4-2024
t/m

25-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 2 uur 30 min

totaal 2 uur 30 min

Toelichting bestede uren

De bestede uren zien tevens op de periode van vereffening. Hierin is, in
overleg met de rechtbank, geen onderscheid gemaakt.

25-04-2024

1

25-04-2024

1

25-04-2024

1

25-04-2024
1

25-04-2024

1

25-04-2024

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De (voormalig) bestuur van de gefailleerde vennootschap is de heer R.E.
Blokland.

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

I Niet van toepassing.

1.4 Huur

I Niet van toepassing.

1.5 Oorzaak faillissement

I Zie paragraaf Algemene Gegevens.

25-04-2024

1

25-04-2024

1

25-04-2024

1

25-04-2024
1

25-04-2024

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Niet van toepassing.

25-04-2024

1

25-04-2024
1

25-04-2024
1

25-04-2024

1

25-04-2024

1

25-04-2024

1

25-04-2024

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De bedragen die na datum faillissement zijn ontvangen, zien op betalingen
voor geleverde diensten van zowel voor als na datum faillissement. Het is de
curator gebleken dat op deze betalingen geen pandrecht (meer) rust.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank / Zekerheden

25-04-2024

1

25-04-2024

1

25-04-2024

1

25-04-2024

1

25-04-2024

1

25-04-2024

1

25-04-2024
1



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Geen,

25-04-2024

1

25-04-2024
1

25-04-2024

1

25-04-2024

1

25-04-2024

1

25-04-2024

1

25-04-2024

1

25-04-2024
1

25-04-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 25-04-2024
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 25-04-2024
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| Gceen. 25-04-2024
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 25-04-2024

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 25-04-2024

1

6.6 Opbrengst

25-04-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
25-04-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| ceen. 25-04-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Niet van toepassing. 25-04-2024

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I Niet van toepassing. 25-04-2024

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 25-04-2024
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing. 25-04-2024
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

25-04-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
7.6 Paulianeus handelen
25-04-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I Niet van toepassing. 25-04-2024
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
| Gceen. 25-04-2024
1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Algemene faillissementskosten. Deze kosten zijn nog niet bekend.

Het UWYV heeft in het voormalig faillissement de navolgende
boedelvorderingen ingediend:

Loonvordering ex. art. 66 lid 1 WW € 164.360,32
Premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW € 28.216,72
Pensioenpremie ex art. 66 lid 2 WW € 18.974,01

De ingediende vordering ex. art. 66 lid 1 WW is een civielrechtelijke
vordering. In artikel 2:23c lid 2 BW is bepaald dat — voor zover het
civielrechtelijke vorderingen betreft— de verjaringstermijn verlengd wordt.
Stuiting is dan niet noodzakelijk. Gelet hierop zal de voormalig
boedelvordering ex. art. 66 lid 1 WW ad € 164.360,32 als hoog preferent
worden aangemerkt.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

In het voormalig faillissement heeft de Belastingdienst een preferente
vordering ingediend ad € 233.769,00. De vordering van de Belastingdienst is
- op basis van de aan de curator beschikbare informatie - nu dit een
bestuursrechtelijke vordering betreft en deze vordering (voor zover de
curator bekend) niet door de Belastingdienst is verlengd of anderzins gestuit,
verjaard.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWYV heeft in het voormalig faillissement de navolgende preferente
vorderingen ingediend:

Loonvordering ex. art. 66 lid 1 WW € 264.384,18
Premie wg-deel ex. art. 66 lid 3 WW € 44.471,26

De loonvordering ex. art. 66 lid 3 WW is, op basis van de aan de curator
beschikbare informatie, verjaard.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Niet van toepassing.

25-04-2024

1

25-04-2024

1

25-04-2024
1

25-04-2024
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

25-04-2024
Toelichting
1
In het voormalig faillissement hebben 66 crediteuren een vordering
ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
25-04-2024
Toelichting
1
De concurrente schuldenlast bedroeg in het voormalig faillissement €
547.489,09.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Aan het UWV (hoog preferent) zal een beperkte uitkering kunnen 25-04-2024
plaatsvinden. Gelet hierop zal het faillissement worden voorgedragen voor 1
een vereenvoudigde afwikkeling ex. art. 137a FW.
8.8 Werkzaamheden crediteuren
| Gceen. 25-04-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal het failissement van 0.0.D. Ontwikkeling Onder Dak B.V.
voordragen voor afwikkeling. Nu een boedelvordering in het eerste
faillissement, geen boedelschuld maar een hoog preferente vordering betreft
in het tweede faillissement, zal het failissement worden voorgedragen voor
een vereenvoudigde afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Dit verslag is tevens het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

25-04-2024

1

25-04-2024

1

25-04-2024
1

25-04-2024
1

25-04-2024

1

25-04-2024

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


